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PROTOKÓŁ nr II/18 

z przebiegu II sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

odbytej w dniu 27 listopada 2018 r. w godz. od 14:00 do15:30                                                                                                                                                                                                                                                              

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

Radni Rady Miejskiej Żerkowa: 14 radnych na ogólny stan 15 radnych - zg. z  listą obecności /  

zał. 1. 

Nieobecna: radna Ewa Kubacka 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Sołtysi Gminy Żerków  - zg. z listą obecności/ zał. 2 

2. Goście     - zg. z lista obecności /zał. 3 

 

Porządek obrad II sesji Rady Miejskiej Żerkowa wraz z  zaproszeniem przekazano radnym w dniu 

19 listopada 2018 roku po I sesji Rady Miejskiej  Żerkowa. 

 

Punkt 1 – Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności 

Zgodnie z § 31 Statutu Gminy Żerków, przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa pan Wojciech 

Gałązka o godz. 14:00 otworzył II sesję Rady Miejskiej Żerkowa. Powitał radnych, sołtysów oraz 

wszystkich obecnych na sali  stwierdzając że na ustawowy stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 

radnych, a zatem Rada jest władna  podejmować prawomocne decyzje. 

 

Punkt 2 – Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy Żerków złożył trzy wnioski dotyczące 

zmiany porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał pierwszy wniosek dotyczący wycofani z porządku obrad projektu 

uchwały Nr II/13/18 w sprawie: „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żerków z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019”, 

Organ Nadzoru po przeprowadzonym postępowaniu stwierdził nieważność uchwały nr XL/251/18 

Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 października 2018 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Żerków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”, w związku z tym 

zaistniała konieczność ponownego podjęcia uchwały, która zgodnie z ustawą musi zostać 

poprzedzona konsultacjami. 

Z uwagi na zbyt krótki okres przypadający od momentu orzeczenia przez Nadzór nieważności 

uchwały do dnia sesji nie było możliwości przeprowadzenia konsultacji z zachowaniem wszystkich 

procedur.   

W związku z powyższym wnioskuje się o wycofanie projektu uchwały. 

/Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, który został przyjęty jednogłośnie: 14 „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali podczas 

głosowania. 

Przewodniczący po przeprowadzonym głosowaniu przedstawił kolejny wniosek Burmistrza 

Miasta i Gminy Żerków dotyczący włączenia do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie 

zaciągnięcia przez Gminę Żerków długoterminowego kredytu inwestycyjnego z przeznaczeniem na 

zakup samochodu dla OSP, budowę oczyszczalni ścieków i budowę dróg. 

Włączenie projektu uchwały do porządku obrad związane jest z koniecznością zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu inwestycyjnego w celu zrealizowania w roku 2018 ujętych w budżecie 

inwestycji. 

Proponuje się wprowadzenie w/w/ uchwały w miejsce  wycofanej z porządku obrad uchwały Nr 
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II/13/18 w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żerków z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019” oraz nadanie jej tego samego numeru. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, który został przyjęty jednogłośnie: 14 „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali podczas 

głosowania. 

/Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

Przewodniczący przedstawił ostatni wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Żerków dotyczący 

włączenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023. 

Włączenie projektu uchwały do porządku obrad związane jest z koniecznością uzgodnienia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023 z budżetem Gminy. 

Proponuje się wprowadzenie w/w/ uchwały w punkcie 5 porządku obrad jako ppkt 13. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, który został przyjęty jednogłośnie: 14 „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na Sali podczas 

głosowania. 

/Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

 

Po przyjęciu przez radnych trzech wniosków do porządku obrad Przewodniczący 

przedstawił porządek obrad o następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XL Sesji Rady Miejskiej Żerkowa i I Sesji Rady Miejskiej 

Żerkowa. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał  podjętych na XL Sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 

5. Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) powołania stałych Komisji Rady Miejskiej Żerkowa, 

2) powołania Komisji Rewizyjnej, 

3) powołania Komisji skarg, wniosków i petycji, 

4) ustalenia składu osobowego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury 

i Współpracy z Zagranicą, 

5) ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

i  Zarządzania Kryzysowego, 

6) ustalenia zasad na jakich Radnym Rady Miejskiej Żerkowa przysługuje dieta, 

7) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, 

8) ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej Radnego Rady Miejskiej Żerkowa, 

9) zwolnień w podatku od nieruchomości, 

10) uchylenia uchwały nr VIII/67/03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10 grudnia 2003 

w sprawie zwolnienia z podatku od środków transportowych, 

11) zaciągnięcia przez Gminę Żerków długoterminowego kredytu inwestycyjnego 

z przeznaczeniem na zakup samochodu dla OSP, budowę oczyszczalni ścieków i budowę dróg, 

12) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2018, 

13) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023. 

6. Inne sprawy. 

1) Przekazanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Żerków na lata 2019-2024 oraz projektu budżetu na rok 2019. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący po przedstawieniu porządku obrad przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

/Porządek obrad stanowi załącznik nr 7 do protokołu/. 
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Punkt 3 - Przyjęcie protokołu z obrad XL Sesji Rady Miejskiej Żerkowa i I Sesji Rady 

Miejskiej Żerkowa 

Protokół z XL sesji (VII kadencja) Rady Miejskiej Żerkowa przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”  

przy 14 radnych na sali obrad – bez odczytywania. 

Protokół z obrad XL sesji  Rady Miejskiej Żerkowa odbytej w dniu 9 października 2018 r. został 

wyłożony do wglądu przed obradami I sesji, protokół był również dostępny w biurze Rady 

Miejskiej. 

Protokół z I sesji Rady Miejskiej Żerkowa przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”  przy 14 radnych 

na sali obrad – bez odczytywania. 

Protokół z obrad I sesji Rady Miejskiej Żerkowa odbytej w dniu 19 listopada 2018 r. został 

wyłożony do wglądu przed obradami II sesji, protokół był również dostępny w biurze Rady 

Miejskiej. 

 

Punkt 4 - Sprawozdanie z wykonania uchwał  podjętych na XL Sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Rady na podstawie materiałów opracowanych dla 

radnych. Sprawozdanie Rada przyjęła jednogłośnie bez uwag w obecności 14 radnych, 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Punkt 5 - Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

 1)  powołania stałych Komisji Rady Miejskiej Żerkowa 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/3/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie powołania 

stałych komisji Rady Miejskiej Żerkowa, stanowi  załącznik nr 9 do protokołu. 

  

 2) powołania Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził zgłaszanie kandydatur do składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Dominik Żakowski zgłosił następujących kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Radnego Bogdana Bożejewicza, 

2. Radnego Juliusza Glazę 

3. Radnego Dawida Grzebyszaka; 

4. Radnego Romana Grzegorka. 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do wymienionych przez radnego Dominika Żakowskiego 

kandydatów, czy wyrażają oni zgodę na kandydowanie? 

Wszyscy zgłoszeni radni do składu komisji Rewizyjnej wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący wobec braku dalszych zgłoszeń zamknął listę kandydatów, po czym  poddał pod 

głosowanie kandydatury w kolejności zgłoszeń. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania poszczególni kandydaci uzyskali następującą ilość 

głosów: 

 Radny Bogdan Bożejewicz: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące 

się” w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania . 

 Radny Juliusz Glaza: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  1 głos „wstrzymujący się” 

w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

 Radny Dawid Grzebyszak: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

 Radny Roman Grzegorek: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosy „wstrzymujący się” 

w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdził, że do składu Komisji 
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Rewizyjnej jako członkowie weszli radni: 

  1. Radny Bogdan Bożejewicz, 

2. Radny Juliusz Glaza 

3. Radny Dawid Grzebyszak, 

4. Radny Roman Grzegorek. 

Przewodniczący zgodnie z paragrafem drugim projektu uchwały zarządził zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny Dominik Żakowski zaproponował na stanowisko 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Bogdana Bożejewicza. 

Radny Bogdan Bożejewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem kolejnych kandydatów Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę 

radnego Bogdana Bożejewicza: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosów „wstrzymujących 

się” w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania na przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej wybrano radnego Bogdana Bożejewicza. 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały po dokonanym wyborze i poddał pod głosowanie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/4/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 roku r. w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej, stanowi  załącznik nr 10 do protokołu. 

  

3) powołania Komisji skarg, wniosków i petycji, 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził zgłaszanie kandydatur do składu osobowego Komisji skarg, wniosków 

i petycji. 

Radny Bogdan Bożejewicz podał następujące kandydatury osób do składu osobowego Komisji 

skarg, wniosków i petycji: 

      1. Radną Angelikę Taczała, 

      2. Radną Mariolę Matuszak; 

      3. Radnego Przemysława Matana 

      4. Radnego Dominika Żakowskiego 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do wymienionych przez radnego Bogdana Bożejewicza  

kandydatów, czy wyrażają oni zgodę na kandydowanie? 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci do składu komisji skarg, wniosków i petycji wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

 

Przewodniczący wobec braku dalszych zgłoszeń zamknął listę kandydatów, po czym  poddał pod 

głosowanie kandydatury: 

W wyniku przeprowadzonego głosowania poszczególni kandydaci uzyskali następującą ilość 

głosów: 

1. Radny Przemysław Matan 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

2. Radna Mariola Matuszak: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  1 głos „wstrzymujący się” 

w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

3. Radna Angelika Taczała: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

4. Radny Dominik Żakowski: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Przewodniczący zgodnie z paragrafem drugim projektu uchwały zarządził zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Radny Bogdan Bożejewicz zaproponował na 

stanowisko przewodniczącego komisji skarg wniosków i petycji kandydaturę radnej Marioli 

Matuszak. 

Radna Mariola Matuszak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem kolejnych kandydatów Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę 
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radnej Marioli Matuszak: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

W obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania na przewodniczą Komisji 

skarg, wniosków i petycji wybrano radną Mariolę Matuszak. 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały po dokonanym wyborze i poddał pod głosowanie. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” w obecności 14 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/5/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 roku r. w sprawie powołania 

Komisji skarg, wniosków i petycji , stanowi  załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady sesji i przeszedł do kolejnych projektów uchwał 

w sprawie: 

 

   4) ustalenia składu osobowego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury 

i Współpracy z Zagranicą, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Dodał, że radni wcześniej zadeklarowali do jakiej 

komisji chcą przynależeć. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali w trakcie 

głosowania. 

Uchwała Nr II/6/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 roku r.  w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Planowania i Finansów oraz Oświaty, Kultury i Współpracy 

z Zagranicą, stanowi  załącznik nr 12 do protokołu. 

 

5)      ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/7/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, stanowi  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący ogłosił ponownie przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i przeszedł do kolejnych projektów uchwał w sprawie: 

  

6) ustalenia zasad na jakich radnym Rady Miejskiej Żerkowa przysługuje dieta, 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto: 11 głosów „za”, 

2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/8/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 

na jakich radnym Rady Miejskiej Żerkowa przysługuje dieta, stanowi  załącznik nr 14 do protokołu. 

 

7) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem czy Burmistrz zamierza powołać wiceburmistrza ? 

Burmistrz poinformował, że nie zamierza powoływać wiceburmistrza. 

Wobec braku uwag oraz pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 

głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   
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w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/9/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, stanowi  załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 8) ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Rady Miejskiej 

Żerkowa 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/10/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 

stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Rady Miejskiej, stanowi  załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

 9) zwolnień w podatku od nieruchomości 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/11/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie zwolnień 

w podatku od nieruchomości, stanowi  załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 10) uchylenia uchwały nr VIII/67/03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10 grudnia 2003 

w sprawie zwolnienia z podatku od środków transportowych 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/12/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie uchylenia 

uchwały nr VIII/67/03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10 grudnia 2003 w sprawie zwolnienia 

z podatku od środków transportowych,  stanowi  załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 11) zaciągnięcia przez Gminę Żerków długoterminowego kredytu inwestycyjnego 

z przeznaczeniem na zakup samochodu dla OSP, budowę oczyszczalni ścieków i budowę dróg 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto większością głosów: 11 głosów 

„za”, 3 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/13/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie zaciągnięcia 

przez Gminę Żerków długoterminowego kredytu inwestycyjnego z przeznaczeniem na zakup 

samochodu dla OSP, budowę oczyszczalni ścieków i budowę dróg,  stanowi  załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

 12) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2018 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika gminy panią Bronisławę Rogacką  

o przedstawienie zmian do budżetu na rok 2018.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, informując, że ustala się dochody budżetu na 

2018 rok w łącznej kwocie 48.896.139,92 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie    47.424.545,61 zł 

- dochody majątkowe w kwocie    1.471.594,31 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
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1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości 14.324.138,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1,  

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 125.000,00 zł zgodnie z załącznikiem  

Nr 1". 

 Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie 57.031.881,85 zł z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie     45.670.196,00 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie    11.361.685,85 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z  zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 14.324.138,77 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2,  

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 195.000,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2". 

Skarbnik poinformowała, że ulega zmianie zapis w §7 ustala się zestawienie planowanych kwot 

dotacji z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian. 

Skarbnik powiedziała, że zgodnie z pismami z dnia 15 listopada 2018 r. Wojewoda Wielkopolski 

zmniejsza plan dotacji celowej w dziale 852 o kwotę 17.000,-zł. W dziale 855 rozdz. 85502 zmniej-

sza plan dotacji celowej na zadania zlecone o kwotę 70.000,-zł i  w rozdziale 85504 zmniejsza plan 

o kwotę 108.500,-zł.  Stosowne zmiany wprowadza się do planu finansowego- budżetu gminy 

w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

 Następnie zwiększa się plan dochodów własnych w dziale 600 o kwotę 20.000,-zł za sprze-

daż drewna, w dziale 756 i 900 są to drobne zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów w odset-

kach. W dziale 900 zwiększenia się plan o kwotę 112.000,-zł w tym: 90.000,-zł są to wpływy za 

usługi kanalizacji sanitarnej i 22.000,- zł za sprzedaż złomu. 

W dziale 801-zwiększa się plan ogółem o kwotę 54.000,-zł są to odpłatności za posiłki w szkolnych 

stołówkach.  

W/w dochody własne zwiększą planowane wydatki: 

W dziale 600- o kwotę 43.000,-zł na zimowe utrzymanie dróg gminnych (zakup soli, paliwa). 

W dziale 700- plan rozdziału 70001 po stronie dochodów i wydatków zostaje włączony do  rozdzia-

łu 70005 ze względu na mylnie wprowadzoną zmianę klasyfikacji budżetowej.  

W dziale 754- zwiększa się plan o 35.000,-zł na wydatki majątkowe związane z realizacją  zapla-

nowanych wydatków w jednostkach OSP. 

W dziale 801- zwiększa się plan o 30.000,-zł na zakup art. spożywczych do przygotowania posił-

ków. Dokonuje się również w ramach tego działu drobnych przesunięć w rozdziałach i paragrafach 

w celu dokonania korekt odpis na ZFŚS, opłat za studia i szkolenia, na wynagrodzenia wraz z po-

chodnymi w dziale gimnazjum.  

W dziale 852- zaoszczędzone środki w kwocie 747,-zł przesuwa się do działu 855 na zwiększenie 

wydatków dot. rodziny zastępczej.  

W dziale 900- zwiększa się plan o 22.000,-zł na usuwanie awarii na oczyszczalni ścieków i sieci 

kanalizacyjnej, o 11.000,-zł na zakup paliwa oraz części zamiennych do sprzętu komunalnego. 

W dziale 921- zwiększa się plan o 56.000,-zł, na dotacje dla Biblioteki Publicznej w Żerkowie 

z przeznaczeniem na wydatki bieżące.  

Wobec braku uwag i pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów 
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„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/14/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r.  w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na rok 2018,  stanowi  załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 13) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-

2023. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy panią Bronisławę Rogacką  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Żerków na lata 2018-2023. 

Skarbnik poinformowała, że planowane dochody na 2018 rok zwiększa się do kwoty 48 896 139,92 

zł, w tym: 

- dochody bieżące do kwoty      47 424 545,61 zł, 

- dochody majątkowe do kwoty  1 471 594,31 zł. 

Następnie w kwestii wydatków poinformowała, że planowane wydatki na 2018 rok zostały zwięk-

szone do kwoty 57 031 881,85 zł, w tym: 

- wydatki bieżące do kwoty       45 670 196,00 zł, 

- wydatki majątkowe do kwoty 11 361 685,85 zł. 

Dodała, że planowane przychody, rozchody oraz przedsięwzięcia pozostają bez zmian. 

Wobec braku uwag i pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Uchwała Nr II/15/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r.  w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2018-2023,  stanowi  załącznik 

nr 21 do protokołu. 

 

 Punkt 6 – Inne sprawy 

1) Przekazanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Żerków na lata 2019-2024 oraz projektu budżetu na rok 2019. 

Przewodniczący wyjaśnił, że projekt budżetu na rok 2019 wpłynął do biura Rady Miejskiej 

Żerkowa  w dniu 15 listopada 2018 roku, obecnie został przekazany radnym  w celu zapoznania się 

z jego treścią, aby na kolejnym posiedzeniu komisji można było dokonać analizy. Rada 

zobligowana jest do przyjęcia budżetu na kolejny rok do końca bieżącego roku. 

 

Punkt 7 – Zamknięcie obrad sesji 

 Przewodniczący wobec braku pytań oraz wobec  wyczerpania przewidzianego porządku 

obrad, zamknął o godzinie 15:30 II sesję VIII kadencji Rady Miejskiej Żerkowa, dziękując radnym 

i gościom  za udział w sesji. 

 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:                PRZEWODNICZYŁ:         

            Przewodniczący Rady Miejskiej            

Elżbieta Kupś              Żerkowa 

 

             

  / - /  Wojciech Gałązka 

 

 


